


 
Výroční zpráva standardního otevřeného podílového fondu za rok 2021 

 

(dle ustanovení § 233 odst. 1 a § 234 odst. 1 a 2 zákona č. 240/2013 Sb. 
a § 42 písm. a) vyhlášky č. 244/2013 Sb.) 

 

HIGH YIELD DLUHOPISOVÝ – otevřený podílový fond 
 
ISIN: CZ0008472412 – třída CZK C 
ISIN: CZ0008475241 – třída CZK DPM C 

                                   LEI: 31570010000000019301 

 

Typ fondu dle AKAT ČR  
dluhopisový 
 
 

 

 
Investiční strategie 
 
Cílem investiční strategie je poskytnout podílníkům dlouhodobou kladnou absolutní výkonnost 
jejich korunové investice do podílových listů, a to především investicemi do dluhopisů korporátních 
a bankovních emitentů, kterým byl přidělen rating dlouhodobé zadluženosti Standard & Poor's 
nebo Moody's minimálně na spekulativním stupni, a to zejména emitentů ze zemí západní a východní 
Evropy. Kreditní riziko je snižováno širokou diverzifikací portfolia podílového fondu, 
kdy do dluhopisů jednoho emitenta je zpravidla investováno do 3 % majetku v podílovém fondu, 
s možnou výjimkou zpravidla u tří emitentů, do jejichž dluhopisů může být investováno až do 5 % 
majetku v podílovém fondu. Portfolio fondu tvoří především dluhopisy denominované v EUR 
nebo USD. Měnové riziko je zajišťováno pomocí standardních zajišťovacích operací. Výše uvedené 
cíle nepředstavují limity pro omezení a rozložení rizika spojeného s investováním. 
Benchmark není pro podílový fond stanoven. Kritériem úspěšnosti je dosažení absolutního výnosu. 
Podrobný popis investiční strategie je obsažen v článku VI platného statutu fondu. 
 

 

Portfolio manažer fondu 
 

Jméno, příjmení, titul/y, 
funkce vykonávaná/é k 31. 12. 2021 

 

Martin Šmíd, Ing. 
portfolio manažer 

 

Rok narození 
 

1973 
 

Kvalifikační předpoklady: 
vzdělání/obor,  
odborné kursy/specializace 

 

 Absolvent ekonomické fakulty Západočeské univerzity 
v Chebu, obor finance a bankovnictví (bakalářské 
studium) (1995) 

 Absolvent Masarykovy univerzity v Brně, fakulta 
ekonomicko–správní, obor národní hospodářství              
(inženýrské studium) (1998) 

 Fundamentální analýza a ratingové hodnocení,                 
ČFA a Moneco, Brno (1999) 

 Kreditní riziko a kreditní deriváty, ČFA a Moneco,          
Brno (1999) 

 Deriváty, Citibank, Praha (2000) 
 Pokročilá analýza fixně úročených aktiv, ČFA a Moneco,   

Brno (2001) 
 Strukturované produkty, ČFA a Moneco, Brno (2001) 

 

Odborná praxe v oblasti 
kolektivního investování 
(z toho odborná praxe portfolio 
manažera) 

 

24 let 
(OPF MERKUR (2000 - 2002), 
SPOROINVEST (2000 - ), 
ČS korporátní dluhopisový (2004 - ), 
OPATRNÝ MIX FF (07/2006 - 11/2009), 
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LIKVIDITNÍ FOND (09/2009 - ), 
Privátní portfolio AR ALTERNATIVNÍ INVESTICE 
(11/2010 - 12/2013), 
Privátní portfolio AR REALITY (11/2010 - 12/2013), 
FOND ŘÍZENÝCH VÝNOSŮ (12/2012 - ), 
HIGH YIELD dluhopisový (12/2012 - ), 
SPOROBOND (05/2013 - ), 
TRENDBOND (08/2015 - 12/2015), 
DLUHOPISOVÝ FOND (08/2015 - 12/2015), 
CERTIFIKÁTOVÝ FOND (08/2015 - 12/2016)) 

 

 

 

 
 
Obhospodařovatel fondu 
 
Podílový fond obhospodařuje investiční společnost Erste Asset Management GmbH,  
a to prostřednictvím odštěpného závodu Erste Asset Management GmbH, pobočka Česká republika, 
IČO 041 07 128, se sídlem Budějovická 1518/13a, Michle, 140 00 Praha 4, zapsaného v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 77100. Tento odštěpný závod 
zahraniční právnické osoby vznikl dne 26. května 2015, kdy byl zapsán do obchodního rejstříku. 
Obhospodařovatel je zapsán v seznamu investičních společností a poboček investičních společností 
vedeném Českou národní bankou dle ustanovení § 596 písm. a) zákona č. 240/2013 Sb., o investičních 
společnostech a investičních fondech, ve znění pozdějších předpisů.  
 

Erste Asset Management GmbH, se sídlem Am Belvedere 1, 1100 Vídeň, Rakouská republika,  
je investiční společností ve smyslu rakouského zákona o investičních fondech (InvFG 2011).  
Má právní formu společnosti s ručením omezeným podle rakouského zákona, je subjektem rakouského 
práva a je registrována u Obchodního soudu ve Vídni pod registračním číslem FN 102018 b. 
 

Dle notifikačního sdělení ČNB č.j. 2015/031431/CNB/570, ze dne 20. března 2015, vydaného 
v souladu s článkem 17 směrnice 2009/65/ES a notifikačního sdělení ČNB č.j. 2015/031409/CNB/570, 
ze dne 20. března 2015, vydaného v souladu článkem 33 směrnice 2011/61/EU, je společnost Erste 
Asset Management GmbH oprávněna na území České republiky prostřednictvím volného pohybu 
služeb vykonávat činnosti obhospodařování a administrace investičních fondů.  
 

Předchozím obhospodařovatelem investičních fondů, jejichž domovským státem je Česká republika,  
byla Investiční společnost České spořitelny, a.s., IČO 447 96 188, se sídlem Praha 6 - Dejvice, 
Evropská 2690/17, PSČ 160 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 1154. Od 16. prosince 2009 patřila tato investiční společnost do konsolidačního celku 
společnosti Erste Asset Management GmbH, která byla její přímo ovládající osobou se 100% podílem 
hlasovacích práv. 
 

V rámci dlouhodobé strategie investiční skupiny Erste Asset Management, s cílem posílení kapitálové 
vybavenosti, zvýšení finanční stability a rozšiřování nabídky produktů koncovým klientům, 
byl připraven projekt přeshraniční fúze a po jeho schválení statutárními orgány a valnými hromadami 
zúčastněných společností a regulatorními orgány, dne 18. listopadu 2015 zápisem do rakouského 
obchodního rejstříku u Obchodního soudu ve Vídni, došlo ke sloučení Investiční společnosti České 
spořitelny, a.s., s její mateřskou společností Erste Asset Management GmbH.  
 

V důsledku fúze Investiční společnost České spořitelny, a.s., zanikla, její práva a povinnosti přešly 
právním nástupnictvím na společnost Erste Asset Management GmbH a její činnosti 
obhospodařovatele a administrátora investičních fondů, jejichž domovským státem je Česká republika, 
jsou nadále zajišťovány prostřednictvím odštěpného závodu Erste Asset Management GmbH, pobočka 
Česká republika. 
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Depozitář fondu 
 
Depozitářem podílového fondu je Česká spořitelna, a. s., IČO 452 44 782, se sídlem Praha 4, 
Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 1171. Depozitář je zapsán v seznamu depozitářů investičních fondů vedeném Českou 
národní bankou dle ustanovení § 596 písm. e) zákona č. 240/2013 Sb., o investičních společnostech 
a investičních fondech, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 

 
 
Komentář manažera fondu 
 
Situace na eurovém trhu státních dluhopisů byla v loňském roce poměrně klidná a trh se vyznačoval 
relativní stabilitou. Ekonomiky eurozóny postupně začaly vykazovat oživení a také inflace začala růst. 
Evropská centrální banka ale po celý rok trvala na tom, že růst inflačních tlaků je pouze dočasný a že 
tudíž není potřeba zasahovat a utahovat měnovou politiku. I nadále proto nechávala depozitní sazbu na 
úrovni -0,50 % a pokračovala v programu kvantitativního uvolňování. Výsledkem tak byla stabilita na 
krátkém konci výnosové křivky státních dluhopisů a pouze malá kolísavost delších výnosů, které ale i 
tak během roku narostly z -0,60 % na -0,20 %. 
Od názoru, že nárůst inflačních tlaků je pouze dočasný, postupně upustil americký Fed. Ten se 
v posledním čtvrtletí roku přiklonil k názoru, že problémy v dodavatelských řetězcích můžou být 
dlouhodobější a stejně tak i inflační tlaky mohou přetrvávat po delší čas. Proto se v případě americké 
centrální banky začalo očekávat zvyšování úrokových sazeb již ve druhé polovině roku 2022. Ke konci 
roku se ale očekávání více posouvalo do první poloviny roku. Výsledkem byl růst kratších dolarových 
swapových sazeb a výnosů amerických státních dluhopisů zhruba o 60 bazických bodů směrem nahoru. 
Evropské kreditní trhy těžily po celý rok z extrémně uvolněné měnové politiky Evropské centrální 
banky. Program kvantitativního uvolňování totiž v sobě zahrnuje i nákupy korporátních dluhopisů. 
Také ekonomické oživení po rozjezdu vakcinace výrazně podpořilo růst na kreditních trzích. Kreditní 
prémie evropských vysoce úročených firemních obligací se od ledna do poloviny listopadu utáhly 
zhruba o 50 bazických bodů. V posledních dvou měsících roku ovlivnily kreditní trhy obavy z šíření 
poslední vlny pandemie čínského koronaviru. Nová hrozba lockdownů přinesla ve druhé polovině 
listopadu korekci na kreditních trzích. Kreditní prémie evropských vysoce úročených firemních 
obligací se roztáhly v průměru zhruba o 45 bazických bodů. Na přelomu listopadu a prosince se situace 
na kreditních trzích opět stabilizovala a kreditní prémie se začaly utahovat. Hrozba lockdownů 
poklesla, když se ukázalo, že nová mutace čínského koronaviru je sice nakažlivější, ale onemocnění má 
zřejmě mírnější průběh. Investory také uklidnil postoj Evropské centrální banky, která stále 
podceňovala riziko současného vývoje inflace a která deklarovala ochotu pokračovat v uvolněné 
měnové politice, tedy i v nákupu korporátních dluhopisů. Kreditní prémie evropských vysoce 
úročených firemních obligací se utáhly v průměru zhruba o 20 bazických bodů. Listopadovou korekci 
tak kreditní trhy dokázaly odmazat pouze jen z části. 
 
 
Informace o soudních nebo rozhodčích sporech, které se týkají majetku nebo nároku podílníků 
podílového fondu, jestliže hodnota předmětu sporu převyšuje 5 % hodnoty majetku podílového fondu 
v rozhodném období: 
-   -   -  
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Počet podílových listů vydaných a odkoupených v ČR 
ISIN: CZ0008472412 – třída CZK C 
 
 

 Vydané podílové listy Odkoupené podílové listy Saldo (+/-) 
 ks tis. Kč ks tis. Kč ks tis. Kč 

Leden 58 926 807 86 716 19 073 140 28 045 39 853 667 58 671 
Únor 74 343 058 109 660 20 677 977 30 499 53 665 081 79 161 
Březen 67 064 372 98 716 21 827 050 32 126 45 237 322 66 590 
Duben 88 896 605 131 401 18 951 454 28 013 69 945 151 103 388 
Květen 102 081 450 150 905 20 142 003 29 775 81 939 447 121 130 
Červen 72 996 628 108 370 16 144 397 23 967 56 852 231 84 403 
Červenec 81 620 816 121 459 17 066 108 25 394 64 554 708 96 065 
Srpen 90 570 886 135 223 17 236 466 25 734 73 334 420 109 489 
Září 93 649 779 139 964 21 700 509 32 432 71 949 270 107 532 
Říjen 108 051 982 160 432 26 862 166 39 887 81 189 816 120 545 
Listopad 78 685 405 116 896 21 451 041 31 863 57 234 364 85 033 
Prosinec 60 778 976 90 237 22 137 170 32 861 38 641 806 57 376 
CELKEM 977 666 764 1 449 979 243 269 481 360 596 734 397 283 1 089 383 

 
 
Počet emitovaných podílových listů k 31.12.2021 je 3 716 548 454 ks 
 
 
 
 

Počet podílových listů vydaných a odkoupených v ČR 
ISIN: CZ0008475241 – třída CZK DPM C 
 
 

 Vydané podílové listy Odkoupené podílové listy Saldo (+/-) 
 ks tis. Kč ks tis. Kč ks tis. Kč 

Leden  0  0  0  0  0  0 
Únor 1 902 023 2 050  0  0 1 902 023 2 050 
Březen 185 649 308 200 000  0  0 185 649 308 200 000 
Duben  0  0  0  0  0  0 
Květen  0  0  0  0  0  0 
Červen 14 366 811 15 618 1 250 506 1 361 13 116 305 14 257 
Červenec 2 423 725 2 651 2 351 326 2 571 72 399 80 
Srpen 6 025 701 6 616  0  0 6 025 701 6 616 
Září  0  0 43 276 082 47 673 -43 276 082 -47 673 
Říjen  0  0 470 365 513 -470 365 -513 
Listopad  0  0  0  0  0  0 
Prosinec  0  0  0  0  0  0 
CELKEM 210 367 568 226 935 47 348 279 52 118 163 019 289 174 817 

 
 
Počet emitovaných podílových listů k 31.12.2021 je 242 738 200 ks 
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Poznámky: 
 
 

1. Nedílnou součástí této výroční zprávy fondu je účetní závěrka sestavená k 31. prosinci 2021. 
Dále je součástí této zprávy zpráva nezávislého auditora zpracovaná dle ustanovení 
§ 20 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Informace o podstatných změnách údajů uvedených ve statutu fondu, ke kterým došlo 
v průběhu účetního období, jsou uvedeny v části 1. CHARAKTERISTIKA A HLAVNÍ 
AKTIVITY v příloze k účetní závěrce za rok 2021, která je součástí této zprávy. 

 

3. Investiční společnost neuzavřela s žádnou osobou smlouvu na činnost hlavního podpůrce 
podílového fondu, dle ustanovení § 85 až 91 zákona č. 240/2013 Sb., o investičních 
společnostech a investičních fondech, ve znění pozdějších předpisů. 

 

4. Investice do podílových listů v sobě obsahuje riziko výkyvů aktuální hodnoty podílového listu; 
rizikový profil podílového fondu je vyjádřen především syntetickým ukazatelem 
(synthetic risk and reward indicator). Syntetický ukazatel odkazuje na velikost kolísání hodnoty 
podílového listu v minulosti a vyjadřuje vztah mezi šancí na růst hodnoty investice a rizikem 
poklesu hodnoty investice. Syntetický ukazatel je investiční společností průběžně přepočítáván, 
aktuální informaci o zařazení fondu do rizikové skupiny lze zjistit ve sdělení klíčových 
informací a na internetové adrese http://www.erste-am.cz nebo na internetové adrese 
distributora http://www.investicnicentrum.cz. Zařazení podílového fondu do příslušné skupiny 
nemůže být spolehlivým ukazatelem budoucího vývoje a může se v průběhu času měnit.  

 

5. Informace o kvantitativních omezeních a metodách, které byly zvoleny pro hodnocení rizik 
spojených s technikami a nástroji k efektivnímu obhospodařování podílového fondu, 
a kvantitativní informace o zbytkové splatnosti aktiv a pasiv fondu jsou uvedeny 
v části 4. ŘÍZENÍ RIZIK a navazujících tabulkách v příloze k účetní závěrce za rok 2021, 
která je součástí této zprávy. 

 

6. Informace dle ustanovení článku 13 odst. 2 nařízení (EU) č. 2015/2365: k datu 31. 12. 2021 
fond nezapůjčil žádné cenné papíry a ani neměl vypůjčeny žádné cenné papíry (v rámci repo 
operací); další informace stanovené v oddíle A přílohy tohoto nařízení jsou uvedeny v příloze 
k účetní závěrce za rok 2021, která je součástí této zprávy. 

 

7. Údaje o odměnách vyplacených zaměstnancům investiční společnosti Erste Asset Management GmbH 
jsou uvedeny v připojené informaci. 

 

8. Pro přepočet cizích měn na Kč je použit kurz stanovený ČNB k 31. 12. 2021 a uveřejněný 
v kurzovním lístku č. 252. 

 

9. Dne 14. 7. 2017 bylo přijato rozhodnutí č. 65 vedoucího odštěpného závodu Erste Asset 
Management GmbH, pobočka Česká republika, kterým byla schválena změna textu statutu 
fondu umožňující vydávání různých tříd podílových listů. Dne 15. 8. 2017 nabylo právní moci 
rozhodnutí České národní banky, kterým bylo schváleno nové úplné znění statutu fondu. 
Návazně na to byly podílové listy fondu vydané bez označení třídy klasifikovány jako podílové 
listy třídy CZK C, tj. s následujícími parametry: CZK částečně zajištěná, bez omezení typu 
investorů, reinvestiční. Dne 8. 11. 2017 pak byly vydány první podílové listy třídy 
CZK DPM C s následujícími parametry: CZK částečně zajištěná, pro vybrané typy investorů, 
reinvestiční. Vlastníkem podílových listů třídy CZK C se může stát kterýkoli investor splňující 
obecné podmínky pro investování do podílových fondů, pokud distributor nerozhodne jinak. 
Vlastníkem podílových listů třídy CZK DPM C se mohou stát pouze investoři, kteří mají 
s Českou spořitelnou, a. s., uzavřenou smlouvu o obhospodařování majetku zákazníka,                 
je-li jeho součástí investiční nástroj, na základě volné úvahy v rámci smluvního ujednání 
(tj. „Smlouvu o obhospodařování investičních nástrojů“), dále pak investiční společnost 
Erste Asset Management GmbH a také investiční fondy obhospodařované touto investiční 
společností nebo obhospodařované jinými investičními společnostmi z finanční skupiny 
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Erste Group Bank AG. Třídy podílových listů CZK C a CZK DPM C se liší výší úplaty 
za obhospodařování a administraci. 

 
 
 
Informace k událostem po datu účetní závěrky 
 
Rok 2022 bude formován vyšším politickým rizikem, především pak vlivem eskalujícího válečného 
konfliktu na Ukrajině. Ekonomické sankce a omezení obchodních či peněžních toků mohou – 
minimálně krátkodobě v horizontu několika týdnů či měsíců – vést k tržní korekci investičních 
instrumentů. 
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Historické výkonnosti podílového fondu pro druh podílových listů třídy CZK C a třídy DPM C

Použité údaje se týkají minulosti a výkonnost v minulosti není spolehlivým ukazatelem budoucích výnosů. Níže 
uvedený diagram má proto pouze omezenou vypovídací schopnost, pokud jde o budoucí výkonnost podílového 
fondu.

S vydáváním podílových listů fondu bylo započato v roce 2006. Do výpočtu historické výkonnosti byly zahrnuty 
veškeré poplatky a náklady s výjimkou vstupního (prodejního) poplatku distributorovi, za obstarání nákupu 
podílových listů (viz článek XVI odstavec 5 statutu). Výpočet historické výkonnosti spočívá na měně podílových 
listů – české koruně (CZK). Benchmark není pro podílový fond stanoven.
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Politika odměňování 
 
Odměny vyplacené pracovníkům společnosti Erste Asset Management GmbH v EUR 
(účetní období roku 2020 společnosti Erste Asset Management GmbH)* 
 
Nejsou poskytovány žádné prémie za  investiční  výkonnost  ani  jiné  částky  vyplácené  přímo investičním 
fondem. 
 
Počet pracovníků k 31. 12. 2020          252 
 
Počet zaměstnanců odpovědných za činnosti spojené s podstupováním rizik v roce. 2020    130 
 
Pevné odměny              19 145 955 
 
Variabilní odměny (bonusy)              5 353 596 
 
Odměny pro pracovníky celkem             24 499 551 
 
Z toho odměny pro jednatele               1 067 602 
 
Z toho odměny pro vedoucí pracovníky odpovědné za činnosti spojené s podstupováním rizik         3 957 611 
 
Z toho odměny pro zaměstnance odpovědné za činnosti spojené s podstupováním rizik s kontrolními funkcemi** 
                   1 411 721 
 
Z toho odměny pro jiné zaměstnance odpovědné za činnosti spojené s podstupováním rizik         7 875 864 
 
Z toho odměny pro pracovníky, kteří se na základě své celkové odměny nacházejí ve stejné 
příjmové skupině jako jednatelé a zaměstnanci odpovědní za činnosti spojené s podstupováním rizik        0 
 
Odměny pro zaměstnance odpovědné za činnosti spojené s podstupováním rizik celkem       14 312 798 
 
**v tom je obsažen Head of Compliance 
 
 
Zásady pro úpravu výkonnostních složek odměny 
 
Investiční společnost stanovila zásady odměňování za účelem eliminace eventuálních konfliktů zájmů a zajištění 
dodržování pravidel jednání při odměňování relevantních osob. 
 
U všech pracovníků investiční společnosti představují pevné složky odměny dostatečně velkou část podílu na 
celkové odměně, aby na individuální úrovni umožňovaly uplatnit pohyblivou složku odměny.  
 
Celková odměna (pevné a variabilní složky) se řídí zásadou rovnováhy a má udržitelný charakter, aby nebylo 
odměňováno podstupování nadměrných rizik. Variabilní odměna proto představuje maximálně vyvážený podíl 
na celkové odměně pracovníka. 
 
Výkonnostní složky odměny slouží jak krátkodobým, tak i dlouhodobým zájmům investiční společnosti a 
přispívají k vyvarování se rizikového chování. Výkonnostní složky odměny zohledňují jak osobní výkon, tak i 
ziskovost investiční společnosti. Velikost fondu odměn (bonuspool) se vypočte na základě bonusových 
potenciálů použitelných pro různé kategorie pracovníků. Bonusové potenciály jsou procentuální sazbou pevné 
hrubé roční odměny. Bonusový potenciál činí maximálně 100 % pevné roční hrubé odměny. Pool bonusů se 
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upraví podle úspěchu investiční společnosti. Osobní bonus je vázán na osobní výkon. Celkový součet osobních 
bonusů je limitován velikostí poolu bonusů po úpravě o malusy. 
 
Maximální výše bonusových plateb činí pro všechny pracovníky, včetně podstatných zaměstnanců odpovědných 
za činnosti spojené s podstupováním rizik (podle definice v politice odměňování) a jednatelů investiční 
společnosti, 100 % roční hrubé odměny. 
 
Systém odměňování se skládá ze 3 složek: 
1) Pevná odměna 
2) Variabilní odměna 
3) Mimoplatové výhody 
 
Bonusový potenciál se zakládá na pevné roční hrubé odměně. Cílové dohody pracovníků obsahují kvalitativní 
a/nebo kvantitativní stanovené cíle. Výplata výkonnostních složek odměny je vázána na minimální ziskovost 
investiční společnosti a na výkonnostní cíle. 
 
Výplata výkonnostních složek odměny se provádí ve výši  60 % přímo, přičemž pro pracovníky, kteří se podílejí 
přímo na managementu fondu a portfolia, z toho 50 % ihned v hotovosti a 50 % ve formě nepeněžitých nástrojů 
po jednom roce. Zbývajících 40 % výkonnostních složek odměny je zadrženo a vypláceno po dobu tří let, 
přičemž, pro pracovníky, kteří se přímo podílejí na managementu fondu a portfolia, se i z toho vyplácí 50 % 
v hotovosti a 50 % ve formě nepeněžitých nástrojů. Nepeněžité nástroje se mohou skládat z podílů na některém 
investičním fondu spravovaném investiční společností, z rovnocenných podílů nebo nástrojů spojených s podíly 
nebo z rovnocenných nepeněžitých nástrojů. Na základě zásady proporcionality definovala investiční společnost 
limit podstatnosti, pod kterým není žádný podnět k podstoupení nepřiměřených rizik, a proto není nutné 
opožděné vyplacení, resp. vyplacení ve formě nepeněžitého nástroje. Jiné nepeněžní příjmy jsou vedlejší plnění, 
která nejsou závislá na výkonu, nýbrž jsou spojena s pracovním místem (např. služební vůz) nebo platí pro 
všechny pracovníky (např. dovolená). 
 
Dozorčí rada investiční společnosti zřídila výbor pro odměňování, aby umožnila zajistit  nezávislé posouzení 
stanovení a aplikace politiky odměňování a  praxe  odměňování. Tento  výbor  se skládá z následujících osob: 
Mag. Rudolf Sagmeister, Mag. Harald Gasser (expert na odměňování) a Ing. Heinrich Hubert Reiner. 
 
Úplné znění politiky odměňování investiční společnosti je k dispozici v překladu do českého jazyka  na 
internetových stránkách http://www.erste-am.cz/cs/privatni-investori/kdo-jsme/investmentprozess nebo 
v původním znění na adrese http://www.erste-am.at/de/private_anleger/wer-sind-wir/investmentprozess. 
 
Při posledním přezkoumání dodržování postupů   politiky odměňování dozorčí radou, které se uskutečnilo dne 
07.04.2021, nebyly zjištěny žádné nesrovnalosti. Dále nebyla při poslední revizi interní revizí zjištěna žádná 
podstatná revizní zjištění. 
 
Politika odměňování se v minulém účetním období nijak nezměnila 
----------------------------------- 
*Jedná se o překlad z němčiny informace na str. 33 – 34 auditovaných výročních zpráv fondů EAM AT za období 
2020/2021, která byla uveřejněna na internetových stránkách https://www.erste-am.at/de/private-anleger/fonds 

 
 
 



Část 1: Cenné papíry
Datová oblast: DOFO31_11 Majetkové CP v majetku fondu

Název cenného papíru ISIN            
cenného papíru

Země     
emitenta

Vztah     
k 

legislativě

Investiční  
limit       

na majetek 
fondu

Investiční  
limit      
na 

emitenta  
či FKI

Celková    
pořizovací  

cena,      
tis. Kč

Celková    
reálná      

hodnota,    
tis. Kč

Počet        
jednotek,     

ks

Celková     
nominální   
hodnota,    

tis. Kč

Podíl na      
majetkových  
CP vydaných  

jedním       
emitentem    

či FKI
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

xxx xxx xxx xxx xxx xxx xxx xxx xxx xxx xxx

Struktura investičních nástrojů v majetku FKI
(informace a metodické pokyny k výkazu - viz internetové stránky ČNB - Výkaznictví České národní banky - Veřejný přístup - Metodické informace)



Datová oblast: DOFO31_12 Dluhové CP v majetku fondu

Název cenného papíru ISIN            
cenného papíru

Země     
emitenta

Vztah     
k 

legislativě

Investiční  
limit       

na majetek 
fondu

Investiční  
limit      
na 

emitenta

Celková    
pořizovací  

cena,      
tis. Kč

Celková    
reálná      

hodnota,    
tis. Kč

Počet       
jednotek,     

ks

Celková     
nominální   
hodnota,    

tis. Kč

Podíl na     
dluhových    

CP vydaných  
jedním       

emitentem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ZF NA CAPITAL 2.75 04/27/23 DE000A14J7G6 US 104 148 180 70 028 67 816 26 64 636 1,17

THYSSENKRUPP AG 2.875 02/22/24 DE000A2TEDB8 DE 104 148 180 66 355 65 507 2 500 62 150 1,13

ELEC. DE FR SA FIX/FLT PERP FR0011401751 FR 104 148 180 75 472 71 450 25 62 150 1,23

RENAULT SA 1.25 06/24/25 FR0013428414 FR 104 148 180 77 497 73 853 30 74 580 1,28

ORANGE SA FIX/FLT PERP FR0013447877 FR 104 148 180 67 838 64 431 25 62 150 1,11

ELECTRICITE DF FIX/FLT PERP FR0013534351 FR 104 148 180 79 368 78 320 15 74 580 1,35

TELECOM ITALIA 7.75 01/24/33 XS0161100515 LU 104 148 180 65 647 59 530 1 700 42 262 1,03

TELECOM ITALIA 3.625 05/25/26 XS1419869885 IT 104 148 180 72 455 66 935 2 500 62 150 1,16

NOKIA OYJ 2 03/15/24 XS1577731604 FI 104 148 180 95 383 91 364 3 500 87 010 1,58

ALTICE FINCO SA 4.75 01/15/28 XS1577952440 LU 104 148 180 76 416 72 728 3 000 74 580 1,26

GRIFOLS SA 3.2 05/01/25 XS1598757760 ES 104 148 180 79 132 75 102 3 000 74 580 1,30

TELEFONICA EU 3.875/FLT PERP XS1795406658 NL 104 148 180 175 472 168 069 63 156 618 2,90

SMURFIT KAPPA AQ 2.875 01/15/26 XS1849518276 IE 104 148 180 63 953 60 548 2 200 54 692 1,05

ALTICE FRANCE SA 5.875 02/01/27 XS1859337419 FR 104 148 180 114 075 109 165 4 100 101 926 1,89

VODAFONE GRP FIX/FLT 01/03/79 XS1888179477 GB 104 148 180 80 936 79 351 3 000 74 580 1,37

VODAFONE GRP FIX/FLT 10/03/78 XS1888179550 GB 104 148 180 102 043 96 845 3 500 87 010 1,67

BAYER AG FIX/FLT 11/12/79 XS2077670003 DE 104 148 180 75 022 72 443 29 72 094 1,25



Datová oblast: DOFO31_12 Dluhové CP v majetku fondu

Název cenného papíru ISIN            
cenného papíru

Země     
emitenta

Vztah     
k 

legislativě

Investiční  
limit       

na majetek 
fondu

Investiční  
limit      
na 

emitenta

Celková    
pořizovací  

cena,      
tis. Kč

Celková    
reálná      

hodnota,    
tis. Kč

Počet       
jednotek,     

ks

Celková     
nominální   
hodnota,    

tis. Kč

Podíl na     
dluhových    

CP vydaných  
jedním       

emitentem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

FAURECIA 2.375 06/15/27 XS2081474046 FR 104 148 180 79 669 75 030 3 000 74 580 1,30

ARCELORMITTAL 1.75 11/19/25 XS2082324018 LU 104 148 180 108 234 104 764 4 000 99 440 1,81

ZIGGO BOND CO BV 3.375 02/28/30 XS2116386132 NL 104 148 180 78 683 74 092 3 000 74 580 1,28

NOKIA OYJ 3.125 05/15/28 XS2171872570 FI 104 148 180 86 910 84 722 3 000 74 580 1,46

REPSOL INT FIX/FLT PERP XS2186001314 NL 104 148 180 72 007 67 505 2 500 62 150 1,17

VOLKSWAGEN INTL FIX/FLT PERP 2 XS2187689034 NL 104 148 180 69 352 67 528 25 62 150 1,17

VIRGIN MEDIA FIN 3.75 07/15/30 XS2189766970 GB 104 148 180 104 540 101 467 4 000 99 440 1,75

FIAT CHRYSLER AUT 4.5 07/07/28 XS2199351375 NL 104 148 180 64 374 61 703 2 000 49 720 1,07

ZF FINANCE GMBH 3.75 09/21/28 XS2231331260 DE 104 148 180 84 650 81 352 30 74 580 1,41

CELLNEX TELECOM SA 1.75 10/23/30XS2247549731 ES 104 148 180 77 207 72 083 30 74 580 1,25

AUTOSTRADE PER L ITA 2 12/04/28 XS2267889991 IT 104 148 180 80 383 77 538 3 000 74 580 1,34

INEOS QUATTRO FIN 3.75 07/15/26 XS2291928849 GB 104 148 180 78 929 76 384 3 000 74 580 1,32

 nad 1 % hodnoty majetku fondu



Část 1: Majetek standardního fondu
Datová oblast: DOFO32_11 Skladba majetku standardního fondu

A B Hodnota, tis. Kč

Cenné papíry podle § 2/2a) 1 0

Finanční deriváty podle § 2/2b) 2 0

Vklady podle § 2/2c) 3 0

Majetkové hodnoty podle § 2/2d) 4 0

Investiční cenné papíry podle § 3/1a) bod 1 5 4 920 037

Investiční cenné papíry podle § 3/1a) bod 2 6 0

Investiční cenné papíry podle § 3/1b) 7 0

Investiční cenné papíry podle § 3/1c) 8 0

Investiční cenné papíry podle § 3/1d) 9 0

Investiční cenné papíry podle § 3/1e) 10 0

Nástroje peněžního trhu podle § 5 11 0

Nástroje peněžního trhu podle § 6 12 0

Jiné nástroje peněžního trhu podle § 9 13 0

Cenné papíry podle § 10/1 14 0

Cenné papíry podle § 10/2 15 0

Finanční deriváty podle § 12 16 0

Finanční deriváty podle § 13 17 114 866

Vklady podle § 15 18 847 029

Majetkové hodnoty podle § 16 19 0

Skladba majetku FKI



A B Hodnota

fondu celkem 1 5 785 846

Fondový kapitál podílového fondu k 31. 12. 2021, tis. Kč třídy CZK C 2 5 519 727

třídy CZK         
DPM C 3 266 119

fondu celkem 4 4 458 571

Fondový kapitál podílového fondu k 31. 12. 2020, tis. Kč třídy CZK C 5 4 373 090

třídy CZK         
DPM C 6 85 481

fondu celkem 7 4 188 928

Fondový kapitál podílového fondu k 31. 12. 2019, tis. Kč třídy CZK C 8 4 095 822

třídy CZK         
DPM C 9 93 106

Fondový kapitál připadající na jeden podílový list k 31. 12. 2021, Kč třídy CZK C 10 1,485175

třídy CZK         
DPM C 11 1,096321

Fondový kapitál připadající na jeden podílový list k 31. 12. 2020, Kč třídy CZK C 12 1,466421

třídy CZK         
DPM C 13 1,072283

Fondový kapitál připadající na jeden podílový list k 31. 12. 2019, Kč třídy CZK C 14 1,472747

třídy CZK         
DPM C 15 1,066735

Jmenovitá hodnota podílového listu, Kč 16 1,00

Hodnota všech vyplacených výnosů na jeden podílový list, Kč 17 x

za fond 
celkem 18 59 963

Úplata určená investiční společnosti za obhospodařování 
podílového fondu, tis. Kč

za třídu             
CZK C 19 59 434

za třídu CZK    
DPM C 20 529

za fond 
celkem 21 5 038

Úplata depozitáři, tis. Kč za třídu             
CZK C 22 4 794

za třídu CZK    
DPM C 23 244

za fond 
celkem 24 255

Náklady na výpočet NAV, v tis. Kč za třídu             
CZK C 25 243

za třídu CZK    
DPM C 26 12

Náklady na audit, tis. Kč 27 120

Doplňkové údaje o fondu kolektivního investování
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 Vyhrazené#

Označ. řád. Běžné Minulé

období období

a c 1 2
3 01 847 029 497 178

02 847 029 497 178
5 10 4 920 037 3 949 711

11 0 43 128
12 4 920 037 3 906 583

11 15 116 878 124 794
16 114 866 118 603
18 2 012 6 191
22 5 883 944 4 571 683

1 23 89 984 107 151
26 89 984 107 151

4 29 1 957 1 130
33 1 957 1 130

5 34 6 157 4 831
6a 37 98 098 113 112
7 38 5 785 846 0

39 1 263 943 0
40 4 458 802 0
44 63 101 0

9 47 0 897 186
10 48 0 515 787
12 49 0 3 061 870
15 55 0 -16 272

57 5 883 944 4 571 683
58 0 4 458 571
59

4 61 5 532 834 4 278 467
63 5 532 834 4 278 467

7 69 4 920 037 3 949 711
70 4 920 037 3 949 711

9 71 180 000 360 000
12 73 5 417 968 4 159 864

75 5 417 968 4 159 864

z toho: Vlastní kapitál

Rezervní fondy a ostatní fondy ze zisku

b/ s měnovými nástroji

Cizí zdroje(bez čistých aktiv připadajících na držitele podílových listů) celkem

c/zúčtování se státním rozpočtem 

Podřízené závazky (čistá aktiva připadající na držitele podílových listů)
v tom a) obdoba emisní ážio
b) obdoba kapitálové fondy
f) přírůstek čistých aktiv připadajících na držitele podílových listů z běžné činnosti po zdanění

Kapitálové fondy
Zisk nebo ztráta za účetní období 
PASIVA  CELKEM

AKTIVA  CELKEM 
Závazky vůči bankám a družstevním záložnám
v tom: b/ ostatní závazky: bc/ marže přijaté 
Ostatní pasiva

Dluhové cenné papíry
v tom: a/ vydané vládními institucemi
v tom: b/ vydané ostatními osobami

v tom: a/ splatné na požádání: aa/ běžné účty 

  Obchodní firma
 High Yield dluhopisový - otevřený podílový fond

  sídlo:Budějovická 1518/13a
 140 00  Praha 4

 Ministerstvo financí
 České republiky

 vyhláška č. 501/2002 Sb.
ze dne 6. listopadu 2002

ROZVAHA
k 31.12.2021

Pohledávky za bankami a družstevními záložnami

TEXT

b

Závazky z pevných termínových operací

PODROZVAHOVÉ POLOŽKY
Pohledávky z pevných termínových operací
b/ s měnovými nástroji
Hodnoty předané do úschovy, do správy a k uložení
v tom : cenné papíry
Přijaté přísliby a záruky

Ostatní aktiva
a/ deriváty

d/ ostatní pasiva
Výnosy a výdaje příštích období

Emisní ážio



 Vyhrazené#

Označení Číslo

řádku sledovaném minulém

a c 1 2
1 01 150 408 140 933

02 149 887 140 158
05 132 198

2 06 55 297
08 55 297

5 11 70 336 58 033
12 25 17
13 59 963 48 883
14 5 038 4 013
15 5 310 5 120

6 16 -13 489 -99 609
17 -273 006 -40 711
18 -10 037 14 384
19 269 554 -73 282

7 20 14 0
9 22 120 122

23 120 122
19 27 66 422 -17 128
23 31 3 321 -856
24 32 0 -16 272
25 33 63 101 0

a/ zisk nebo ztráta z operací s cennými papíry
b/ zisk nebo ztráta z kurzových rozdílů

z toho: a/ úroky z dluhových cenných papírů
d/ úroky ze složených marží
Náklady na úroky a podobné náklady
b/ úroky z přijatých  marží
Náklady na poplatky a provize
a/ poplatky a provize na operace s investičními nástroji

Skutečnost v účetním období

  Obchodní firma
 High Yield dluhopisový - otevřený podílový fond

  sídlo:Budějovická 1518/13a
 140 00  Praha 4

 Ministerstvo financí
 České republiky

 vyhláška č. 501/2002 Sb.
ze dne 6. listopadu 2002

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
za rok končící 31.12.2021

Přírůstek čistých aktiv připadajících na držitele podílových listů z běžné činnosti po zdanění

TEXT

b

c/ zisk nebo ztráta z pevných termínových operací a opcí
Ostatní provozní výnosy
Správní náklady
v tom: b/ ostatní správní náklady: ba/ audit
Zisk nebo ztráta za účetní období z běžné činnosti před zdaněním
Daň z příjmů 

b/ obhospodařovatelský poplatek
c/ depozitářský poplatek
d/ ostatní finanční náklady

Výnosy z úroků a podobné výnosy

Zisk nebo ztráta za účetní období po zdanění

Zisk nebo ztráta z finančních operací
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 31. 12. 2019 31. 12. 2020 
    

 -  -  
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a)  
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  - 
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-  - 
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podílových 
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 31. 12. 2019 2   2  -  2  
    -  

 -   -  - -  
 

 - -   
 31. 12. 2020 2   2  - 2  

    -  
 -   -  - -  

 - -   
 31. 12. 2021 3   3   4   

 DPM C 

 
podílových 
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podílových  
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 31. 12. 2019    -     
 7   -  

 -   -  - -  
 

 - -   
 31. 12. 2020    -    

    -  
 -   -  - -  

 - -   
 31. 12. 2021 242     
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